
BOE núm. 301 Jueves 17 diciembre 1998 19567

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta
de Compras Delegada en el Cuartel General de
la Armada.

c) Número de expediente: 80.291/98.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: DFM (F-76) y PJ-5

(F-44).
c) Lotes: Dos.
d) Fecha de publicación en el «Boletín Oficial

del Estado» del anuncio de licitación: Número 244,
de 12 de octubre de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto de licitación: Importe total,
330.000.000 de pesetas (exento de IVA y del IEH).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 24 de noviembre de 1998.
b) Contratistas: Lote 1: «Shell España, Sociedad

Anónima».
c) Lote 2: Desierto.
d) Nacionalidad: Española.

6. Importe de adjudicación: Lote 1: Hasta un
máximo de 165.000.000 de pesetas.

Madrid, 24 de noviembre de 1998.—El Coronel
de Intendencia Presidente de la Junta de Compras
Delegada en el Cuartel General de la Armada,
Andrés Sánchez Francisco.—&63.831-E.

Resolución de la Dirección de Aprovisio-
namiento y Transportes de la Armada por
la que se anuncia la adjudicación, mediante
concurso, de material de seguridad interior
(generador de espuma y equipo de corte)
para buques de la Armada. Expediente
78.024-5/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Aprovisionamiento
y Transportes de la Armada (Ministerio de Defensa),
Jefatura de Apoyo Logístico, avenida Pío XII, núme-
ro 83, E-28036 Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta
de Compras Delegada en el Cuartel General de
la Armada.

c) Número de expediente: 78.024-5/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Material de seguridad

interior. Lote 1: 10 generadores de espuma; lote
2: Seis equipos de corte.

c) Lotes: Dos.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» 172, de fecha 20 de julio de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto de licitación: Importe total,
13.174.404 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de noviembre de 1998.
b) Contratista: «Forove, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 8.620.000 pesetas

(IVA incluido).
Lote 1: 6.250.000 pesetas; lote 2: 2.370.000

pesetas.

Madrid, 24 de noviembre de 1998.—El Coronel
de Intendencia Presidente de la Junta de Compras
Delegada en el Cuartel General de la Armada,
Andrés Sánchez Francisco.—&63.830-E.

Resolución de la Dirección de Aprovisio-
namiento y Transportes de la Armada por
la que se anuncia adjudicación, mediante
concurso, de material de seguridad interior.
Expediente 78.024-3/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Aprovisionamiento
y Transportes de la Armada (Ministerio de Defensa),
Jefatura de Apoyo Logístico, avenida Pío XII, núme-
ro 83, E-28036 Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta
de Compras Delegada en el Cuartel General de
la Armada.

c) Número de expediente: 78.024-3/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Material de seguridad

interior para buques de la Armada.
c) Lote: Único.
d) Fecha de publicación en el «Boletín Oficial

del Estado» del anuncio de licitación: Núme-
ro 172/1998, de 20 de julio de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto de licitación: Importe total,
23.017.995 pesetas (IVA incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de noviembre de 1998.
b) Contratista: «Incipresa, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.

6. Importe de adjudicación: 19.807.575 pesetas.

Madrid, 27 de noviembre de 1998.—El Coronel
de Intendencia Presidente de la Junta de Compras
Delegada en el Cuartel General de la Armada,
Andrés Sánchez Francisco.—&63.834-E.

Resolución de la Dirección de Aprovisio-
namiento y Transportes de la Armada por
la que se anuncia adjudicación, mediante
concurso, de tiendas de campaña. Expedien-
te 78.044/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Aprovisionamiento
y Transportes de la Armada (Ministerio de Defensa),
Jefatura de Apoyo Logístico, avenida Pío XII, núme-
ro 83, E-28036 Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta
de Compras Delegada en el Cuartel General de
la Armada.

c) Número de expediente: 78.044/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: 1.000 tiendas indi-

viduales de campaña.
c) Lotes: Cuatro.
d) Fecha de publicación en el «Boletín Oficial

del Estado» del anuncio de licitación: Número 180,
de 29 de julio de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
27.000.000 de pesetas (IVA incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de noviembre de 1998.
b) Contratista: «Yuma, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.

6. Importe adjudicación: 26.460.000 pesetas.

Madrid, 30 de noviembre de 1998.—El Coronel
de Intendencia Presidente de la Junta de Compras
Delegada en el Cuartel General de la Armada,
Andrés Sánchez Francisco.—&63.836-E.

Resolución de la Dirección de Construcciones
Navales por la que se anuncia la adjudi-
cación, mediante concurso, del contrato de
adquisición de consolas de control y comu-
nicaciones para líneas telefónicas y de radio.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Construcciones
Navales (Ministerio de Defensa), Jefatura del Apoyo
Logístico, avenida de Pío XII, 83, 28036 Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente:
SUBDEM.

c) Número de expediente: 70.066/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de con-

solas de control y comunicaciones para líneas tele-
fónicas y de radio.

c) Lotes: Único.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto de licitación: Importe total,
10.657.941 pesetas.

5. Adjudicaciön:

a) Fecha: 19 de noviembre de 1998.
b) Contratista: «Page Ibérica, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 10.370.000 pesetas.

Madrid, 1 de diciembre de 1998.—El Coronel de
Intendencia, Jefe de la Sección Económica de la
DIC, José Moreno González.—63.748-E.

Resolución de la Dirección de Construcciones
Navales por la que se anuncia la adjudi-
cación, mediante negociado, sin publicidad,
del contrato de adquisición de termina-
les telegráficos, tipo PC. Expediente
75.098/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Construcciones
Navales (Ministerio de Defensa), Jefatura de Apoyo
Logístico, avenida de Pío XII, número 83, 28036
Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente:
SUBDEM.

c) Número de expediente: 75.098/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de ter-

minales telegráficos, tipo PC.
c) Lote: Único.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
153.459.671 pesetas.


